

Børnehaven Billingland er klar med nabohjælp

INITIATIV: Børnehaven Billingland har anskaffet sig en hjertestarter. Den er tilgængelig for alle.

Af Pia FINDERUP MORTENSEN,
pfm@iv.dk

VEJEN: En børnehave er måske ikke lige stedet, man tænker på, hvis man får brug for en hjertestarter. Men i Børnehaven Billingland på Knudevejen har man på eget initiativ investeret i én, der er tilgængelig for alle.

– Jeg har fulgt debatten om hjertestartere i offentligheden. Derfor tog jeg det op i forældrebestyrelsen og personalegruppen, og der var stor opbakning

FAKTA:

OM HJERTESTARTER.DK

■ På hjertestarter.dk kan du registrere din hjertestarter og se, hvor den nærmeste er placeret. Hvert år får omkring 3.500 mennesker i Danmark hjertestop uden for hospitalet.

■ I dag overlever cirka 12 procent. Med hjertelunge-redning og hurtig hjertestart anslås det, at endnu flere danskere vil kunne overleve et hjertestop.

til, at vi anskaffede én, fortæller børnehaveleder Birte Salmonsens.

Døgnet rundt

Hjertestarteren er blevet tilknyttet hjertestarter-netværket, og er opsat, så den er tilgængelig døgnet rundt.

– Måske tænker man, at en børnehave ikke lige er målgruppen, men vi har 3-400 mennesker igennem huset dagligt. Desuden har vi Vejen Miniby som nabo, og ikke mindst beboerne omkring os, som nu kan få gavn af hjertestarteren, selvom vi selvfølgelig ikke



Næstformand for Vejen Miniby, Niels Mortensen, og børnehaveleder Birte Salmonsens ved hjertestarteren, der er placeret mellem børnehaven og miniby. Nikolaj og Jonas kigger med.
Foto: Søren Gylling

håber, det bliver nødvendigt, siger hun.

Næstformand for Vejen Miniby, Niels Mortensen, er særdeles glad for børnehavens initiativ.

På kursus

– Det er et rigtigt godt

initiativ, som vi er glade for. Vi er allerede nogle stykker, der har været på kursus i brugen af hjertestarteren, siger han.

Det er Trygfonden, der står bag hjertestarter-netværket, hjertestarter.dk, og p.t. er der regi-

streret 105 hjertestartere hos private og virksomheder i Vejen Kommune. 27 af dem er registreret som 24/7, som er koden for, at de er tilgængelig døgnet rundt.